Indicação nº 0001/2018

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Mateus Leme/MG

Vereador Cristiano Leonardo de Oliveira

O Vereador à Câmara Municipal JOSÉ EDSON DOS SANTOS, vem

perante esta Mesa Diretora, na forma da Lei, apresentar a presente Indicação,

solicitando do Executivo Municipal que atenda ao seguinte pedido:

 Viabilize a construção de um novo Cemitério no Distrito de Azurita,

em área de livre escolha da Administração e com dimensões capazes

de atender ao crescimento da população;

JUSTIFICATIVA

                Trata-se de pedido de extrema importância, uma vez que o antigo

cemitério não consegue atender à demanda, além de se localizar em área

residencial, impedindo qualquer obra de expansão para se adequar à realidade

atual.

                                                 Pede deferimento.

                                                 Sala das Sessões, 22 de maio de 2018

                                                JOSÉ EDSON DOS SANTOS

                                                              Vereador